Savitribai Phule Pune University



Information regarding nomination of College Examination Officer (CEO)

Name of the college	Arts and Commerce	College Vani		
Address College Exam CODE	Vani Ta: Dindori Dist: 0114	Nashik Pincode: 422215		
College PUN CODE No.	CAAN018460			
Phone nos.	Principal	Office	Residance	Mobile No
Email Id	College Principal	02557-220144 CAAN018460@pun.ur		9422246082
Name of the nominated teacher as CEO	Rajendra Tulshidas Ahire			
Address	Plot No 120; Ahire C	hal; Navnath Nagar; Peth	Road: Panchavati:	
Designation	Assistant Professor	Date of Appointment		
S.P.P.U approval letter No. and date	Approval Letter No 0	CCO/App-Camp/1730 Ap		/2017
Total Teaching experience in yrs & months	28			
Phone nos.	CEO	Office	Residance	Mobile No
Email Id	Office			9371506012

Declaration

I/We hereby undertake that, Information provided to enable Question Paper Delivery from university portal is correct and authenticate.

I/We further confirm that,e-mails and mobile nos. provided for the purpose of communication to and from University Of Pune are of me/us and,I/We do undertake to maintain confidentiality of the communication regarding passwords and codes.

I/We aware that information delivered us for the purpose intended only and will not use it otherwise. Any breach of confidentiality is violation of University Act.

Nominated teacher as CEO

CEO

College Exam Officer
K.R.T.Arts & Commerce College, Vani

Tal, Dindori Dist, Nashik Encl : Copy of University approval as teacher

WANIE OF CHARLES IN THE PROPERTY OF CHARLES IN T

Principal / Director

Principal
Arts and Commerce College
Vant Tel Dindort, Dist. Nashik

(A)

ahirerajendra125@gmail.com

Principal
KRT Arts and Commerce College,
Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik

Scanned with

सावित्रीबाई फुले पुणेविद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणेविद्यापीठ)

छाननी व तालिनीकरण कक्ष गणेशखिंड, पुणे ४११ ००७. दूरध्वनी क्र.:२०२५६२१३४६ Website:www.unipune.ac.in

SavitribaiPhule Pune University

(Formerly University of Pune)



Scrutiny & Tabulation Section Ganeshkhind,Pune-411007 Phone: 2025621398

E-mail:dyrst@pun.unipune.ac.in

संदर्भ : परीक्षा/छा व ता./ 2107

दिनांक : ०५/०६/२०२३

प्रति,

मा. प्राचार्य / संचालक.

सर्व संलग्नित महाविद्यालये व मान्यताप्राप्त संस्था,

पुणे, अहमदनगर व नाशिक जिल्हा.

विषय:—महाविद्यालयनिहाय केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राबविणे बाबत (सर्व पॅटर्न) एप्रिल/मे २०२३ परीक्षा.

महोदय/महोदया.

विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार या सत्राांतील परीक्षांच्या उत्तरपत्रिकांचे मूल्यमापन सोबत जोडलेल्या यादीनुसार महाविद्यालय निहाय केंद्रावर केंद्रीय मूल्यमापन पध्दतीने होणार आहे.

महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ कलम ८९ मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे परीक्षेचा निकाल ३० दिवसांच्या मुदतीत जाहीर होणे आवश्यक आहे. परीक्षेचा निकाल विहित मुदतीत जाहीर होण्यासाठी केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाचे काम नियोजित वेळेत पूर्ण होणे क्रमप्राप्त असल्याने एप्रिल/मे २०२३सन्नात होणा—या परीक्षांच्या उत्तरपत्रिका केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प केंद्रावर जमा करण्यासाठी आखलेल्या योजनेची अंमलबजावणी प्रत्येक परीक्षा केंद्रप्रमुखांनी करावयाची आहे. या संदर्भात खालील कार्यपध्दती अवलंबिण्यात यावी.

- ०१ दररोजज्या ज्या विषयांची परीक्षा होईल त्या त्या विषयांच्या उत्तरपित्रका विद्यार्थ्यांच्या बैठकक्रमांका प्रमाणे (ब्लॉकप्रमाणे) लावून घ्याव्यात. प्रत्येक ब्लॉकच्या किनष्ठ पर्यवेक्षकांच्या अहवालामध्ये विद्यार्थ्यांच्या प्रवेशपत्रावरील आसन क्रमांक व उत्तरपित्रकेवरील आसन क्रमांकबरोबर असल्याची खात्री करून विनचूक व सुवाच्च अक्षरांमध्ये सदर अहवाल असावा. या अहवालाला विशेष महत्व आहे. यामध्ये कोणत्याही प्रकारच्या संशयाला जागा राहू नये, याची काळजी घ्यावी. त्यासर्व उत्तरपित्रकांचे गठ्ठे विभागवार बांधून ते सर्व गठ्ठे सीलबंद करून ठेवावेत. कोणत्याही परिस्थितीत दोनवेगवेगळया विषयांच्या उत्तरपित्रका एकाच गठ्ठयात बांधू नयेत.
- ०२.परीक्षा झाल्यानंतर लगेचच जर सदरचे गट्ठे सीलबंद करण्यात आले नाहीत, तर काही गैरसमज होण्याची शक्यता असते. त्यासाठी विशेष काळजी घेणे जरुरीचे आहे. सीलबंद केलेल्या गठ्**ठयांवर खाली**ल प्रमाणे माहिती नमूद करावी.
 - अ) परीक्षा केंद्राचे नाव

ड) विभाग क्रमांक

ब) परीक्षेचे नाव

इ) परीक्षा दिनांक व वेळ

क) विषयाचे नाव

- फ) उत्तरपत्रिकांची संख्या
- ०३ उत्तरपन्निकेच्या प्रत्येक सीलबंद गठ्यासोवत संबंधितपरीक्षेच्या विषयाच्या प्रश्नप्रत्रिकांच्या दोनप्रतींचा तसेच कनिष्ठ पर्यवेक्ष कअहवाल फॉर्म १ व उपस्थिती अहवाल फॉर्म २ (Junior supervisor report and attendance report) च्या प्रत्येकी एका प्रतीचा समावेश करणे आवश्यक आहे.
- ०४ प्रत्येक विषयांची परीक्षा झाल्यानंतर त्या विषयाचा अनुपस्थिती अहवाल, इमर्जन्सी बारकोड, कॉपीकेसची माहिती ऑनलाईन सिस्टीमचा वापरकरुन नोंदविण्यात यावी. यासाठी <u>www.unipune.ac.in</u> या सकेंतस्थळावर Examination या लिंकवर College Login मधून Junior supervisor report → Add Absentee, Emergency Barcode and Copy cases या लिंकचा वापर करावा.

०५.एप्रिल/मे, २०२३ सत्रातील नियोजित व्यावसायिक अभ्यासकमाअंतर्गत येणा—या सर्व परीक्षेचे (पदवी व पदव्युत्तर) सीलबंद केलेल्या उत्तरपत्रिकांचे गठ्ठे आपल्या महाविद्यालयाच्या प्रतिनिधीमार्फत विद्यापीठाने नमूद केलेल्या केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाच्या ठिकाणी प्रत्येक विषयाची परीक्षा संपल्यानंतर त्याच दिवशी किंवा दुस—या दिवशी तात्काळ महाविद्यालयाच्या प्रतिनिधीमार्फत पोहचते करावेत व त्याची पोहोच पावती घ्यावी.

०६ अव्यावसायिक (पारंपारिक) अभ्यासकमाअंतर्गत येणा—या फक्त अंतिम वर्ष परीक्षेचे (पदवी) वर्षाच्या सीलबंद केलेल्या उत्तरपत्रिकांचे गठ्ठे आपल्या महाविद्यालयाच्या प्रतिनिधीमार्फत विद्यापीठाने नमूद केलेल्या केंद्रीय मूल्यमापनाच्या प्रकल्पाच्या ठिकाणी प्रत्येक विषयाची परीक्षा संपल्यानंतर त्याच दिवशी किंवा दुस—या दिवशी तात्काळ महाविद्यालयाच्या प्रतिनिधीमार्फत

पोहचते करावेत व त्याची पोहोच पावती घ्यावी.

०७ तसेच अव्यावसायिक (पारंपारिक) अभ्यासकमाअंतर्गत अंतिम वर्ष वगळता प्रथम वर्ष व द्वितीय वर्ष परीक्षेचे केंद्रीय मूल्यमापन (पदवी) हे संबधित महाविद्यालयांनी महाविद्यालय स्तरावर राबविण्यात यावे व नंतर संबधित विद्यार्थ्याचे गुण हे विद्यापीठाच्या वेबपोर्टलवर अंतर्गतगुणांप्रमाणे भरण्यात यावेत, त्यानंतर संबधित उत्तरपत्रिका या पुढील आदेशापर्यंत महाविद्यालय स्तरावर जतन करुन ठेवाच्यात.

०८ परीक्षेच्या केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पांचे समन्वयक आणि सहाय्यक समन्वयक खालील प्रमाणे

समन्वयक	१ उपकुलसचिव, छाननी व तालिनीकरण कक्ष	
सहायक समन्वयक	१ सहायक कुलसचिव २ कक्षाधिकारी/सहायक कक्षाधिकारी (संबंधित कक्ष)	

सोबत विद्यापीठाने विहीत केलेल्या केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राबविणा—या महाविद्यालयाची व संबंधित अंतर्गत येणा—या महाविद्यालय/ परीक्षा केंद्राची यादी जोडली आहे. महाविद्यालयांनी त्यांचे नांव ज्या केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राबविणा—या महाविद्यालयाच्या अंतर्गत नमूद केलेले आहे त्या केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राबविणा—या महाविद्यालयाशी संपर्क साधून केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प व महाविद्यालय यांच्या परस्पर समन्वयाने काम करावयाचे आहे.

केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाचे काम सुरळीत होण्याच्या दृष्टीने विद्यापीट प्रशासनाने केंद्रीय प्रकल्पाचे कामाची काटेकोरपणे अंमलबजावणी होण्यासाठी मार्गदर्शक सूचनाविद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर Examination circular या ठिकाणी उपलब्ध करुन देण्यात आलेल्या आहेत. केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाचे काम नियोजित वेळेत होण्याच्या दृष्टीने उत्तरपत्रिकांचे गट्ठे नियोजित ठिकाणी व नियोजित वेळेत येणे आवश्यक असल्यामुळे सर्व परीक्षा केंद्रांनी व विद्यापीठ उपकेंद्रांनी वरील योजनेची काटेकोर अमंलबजावणी करून विद्यापीठास सहकार्य करावे, ही विनंती.

कळावे.

(डॉ. प्रसाद कुलकर्णी) उपक्लसचिव

छाननी व तालिनीकरण

सोबत :- वरील प्रमाणे.

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यावाहीसाठी अग्रेषित :--

०१.मा. प्राचार्य, संबधित केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प.

०२.मा. वित्त व लेखाअधिकारी, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे—४११००७.

०३.म. उपकुलसचिव परीक्षा— (बारकोड विभाग),

०४.मा. संचालक, नाशिक उपकेंन्द,

०५.मा. संचालक, अहमदनगर उपकेंन्द.

०६.सहायक कुलसचिव (परीक्षा विभाग),

०७. कक्षाधिकारी / सहायक कक्षाधिकारी (संबंधित कक्ष)

सावित्रीबाई फुले पुणेविद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणेविद्यापीठ)

छाननी व तालिनीकरण कक्ष गणेशखिंड, पुणे ४११ ००७. दूरध्वनी क्र.:२०२५६२१३४६ Website:www.unipune.ac.in

SavitribaiPhule Pune University

(Formerly University of Pune)



Scrutiny & Tabulation Section Ganeshkhind,Pune-411007 Phone: 2025621398

E-mail:dyrst@pun.unipune.ac.in

दिनांक : ०५/०६/२०२३

संदर्भ : परीक्षा/छा व ता./१५ ०८

प्रति.

मा. प्राचार्य/संचालक, सर्व केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प, पुणे, अहमदनगर व नाशिक जिल्हा.

> विषय :—आपल्या महाविद्यालयात महाविद्यालयनिहाय केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राबविणेबाबत, एप्रिल/मे २०२३ परीक्षा.

महोदय/महोदया,

एप्रिल / मे—२०२३ सत्राच्या परीक्षा हया या महिन्यापासून सुरु होणार आहेत. आपल्याकडे केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाचे काम सोपविण्यात आलेले आहे, हे आपणांस विदीत आहेच हे कामकाज करतांना खालील बाबींची योग्य ती दखल घेवून उत्तरपत्रिका मूल्यमापनाच्या कामाची अंमलबजावणी करावी.

व्यावसायिक अभ्यासक्रमाअंतर्गत येणा—या सर्व परीक्षेचे (पदवी व पदव्युत्तर) वर्षांच्या उत्तरपत्रिका संबधित महाविद्यालय यांनी विद्यापीठाने आयोजित केलेल्या केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प केंद्रामध्ये जमा कराव्यात. त्यानंतर पुणे जिल्हयातील व्यावसायिक परीक्षांचे केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राबवित असलेल्या सर्व महाविद्याल यांनी सदर उत्तरपत्रिकातपासून झाल्यानंतर विद्यापीठातील बारकोड कक्षाकडे जमा करण्यात याव्यात.

अव्यावसायिक (पारंपारिक) अभ्यासक्रमाअंतर्गत अंतिमवर्ष परीक्षेचे (पदवी व पदव्युत्तर) वर्षाच्या उत्तरपत्रिका संबंधित महाविद्यालयांनी विद्यापीठाने आयोजित केलेल्या आपल्या केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पावर जमा कराव्यात. पुणे जिल्हयातील सर्व अव्यावसायिक परीक्षांचे केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राबवित असलेल्या महाविद्यालयांनी सदर उत्तरपत्रिकात पासून झाल्यानंतर विद्यापीठातील बारकोड कक्षाकडे जमा करण्यात याव्यात.

तसेच अव्यावसायिक (पारंपारिक) अभ्यासक्रमाअंतर्गत अंतिम वर्ष वगळता प्रथम वर्ष व द्वितीय वर्ष परीक्षेचे केंद्रीय मूल्यमापन (पदवी व पदव्युत्तर) हे संबधित महाविद्यालयांनी महाविद्यालय स्तरावर राबविण्यात यावे व त्यानंतर संबधित विद्यार्थ्यांचे गुण हे विद्यापीठाच्या ऑनलाईन पोर्टलवर अंतर्गत गुणांप्रमाणे भरण्यात यावेत. याबाबत एम.आय.सी. विभागाकडून स्वतंत्र लिंक उपलब्ध करुन देण्यात येईल. त्यानंतर संबधित उत्तरपत्रिका हया महाविद्यालय स्तरावर पुढील आदेशापर्यंत जतनकरुन देवाव्यात. याबाबत सर्व संबधित महाविद्यालयांना अवगत करण्यात आलेले आहे.

अहमदनगर व नाशिक जिल्हयातील सर्व व्यावसायिक व अंतिम वर्ष अब्यावसायिक (पारंपारिक) परीक्षेचे केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प राववित असलेल्या सर्व महाविद्यालयांनी सदर इत्तरपित्रका तपासून झाल्यानंतर नगर व नाशिक उपकेंद्र येथे जमा कराव्यात.

केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाचे काम सुरळीत होण्याच्या दृष्टीने विहीत केलेल्या मार्गदर्शक सूचना व अध्यादेश क्र. १० अंतर्गत विहित केलेली मार्गदर्शक पुस्तिका विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत. केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाचे काम नियोजित वेळेत होण्याच्या दृष्टीने त्यामार्गदर्शक सूचनांची काटेकोर अंमलबजावणी करून मूल्यमापनाचे काम विहीत वेळेत पूर्ण करावे, ही विनंती.

कळावे,

आपला,

(डॉ. प्रसाद कुलकर्णी) उपकुलसचिव

छाननी व तालिनीकरण

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

परीक्षा विभाग गणेशखिंड, पुणे-४११ ००७ फॅक्स : ०२० - २५६०१२०६

Website: www.unipune.ac.in e-mail: coe@unipune.ac.in

दूरध्वनी क्रमांक : ०२०-२५६०१२१८ ०२०-२५६०१२०६

संदर्भ : परीक्षा-समन्वय/ 60

दिनांक: २९/०५/२०२३

गोपनीय

प्रति, मा. प्राचार्य, मराठा विद्या प्रसारक समाज, कर्मवीर रावसाहेब थोरात कला व वाणिज्य महाविद्यालय, वणी, दिंडोरी, नाशिक. CAAN018460

विषय: टी.वाय.बी.ए./एम.ए. नियमित व बहिःस्थ (सर्व पॅटर्न) (Including Vocational) परीक्षांच्या मार्च/एप्रिल-२०२३ सोबत जोडलेल्या यादीतील महाविद्यालयांसाठीचे केंद्रिय मूल्यमापन प्रकल्पाबाबत.

संदर्भ ; मा, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प बाबतचे निर्णय.

महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरुन आपणास कळविण्यात येते की, विद्यापीठ परीक्षांच्या कार्यक्रम पत्रिकेनुसार दिनांक ०६ जुन, २०२३ / १५ जुन, २०२३ पासून सूरु होणाऱ्या टी.वाय.बी.ए./एम.ए. नियमित व बहिःस्थ (सर्व पॅटर्न) (Including Vocational) परीक्षेचा निकाल महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मध्ये विहित केलेल्या कलम ८९ प्रमाणे मुदतीत जाहीर करण्याच्या दृष्टीने विद्यापीठाने या परीक्षेच्या उत्तरपत्रिका तपासण्यासाठी केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प आयोजन करण्याचे निश्चित केलेले आहेत. विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाच्या संचालकपदी आपली नियुक्ती करण्यात येत आहे. तरी आपण या नियुक्तीचा स्वीकार करून स्वीकृती कळवून विद्यापीठास सहकार्य करावे, ही विनंती.

वरील प्रकल्प आपल्या महाविद्यालयात राबविण्यात येणार आहे. या संदर्भात इतर अधिकच्या माहितीसाठी डॉ. प्रसाद कुलकर्णी, उपकुलसचिव, (छाननी व तालिनीकरण कक्ष) दूरध्वनी क्र. ०२०-२५६२१३९८, व डॉ. गोकुळदास लोखंडे, सहायक कुलसचिव, (परीक्षा समन्वय कक्ष) यांचेशी दूरध्वनी क्र. ०२०-२५६२१४४० यावर संपर्क साधावा. केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्पाच्या मार्गदर्शक तत्वाची सुधारित प्रत सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. तसेच याबावत संचालकांनी भरुन द्यावयाचे हमीपत्र सोबत जोडले आहे. कृपया हमीपत्र आपल्या स्वीकृती पत्रासह विद्यापीठ कार्यालयास तात्काळ पाठवावे, ही पुनःश्च विनंती. केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प/कार्यक्रम प्रतीमध्ये नमृद केलेल्या मानधन/मेहनताना दरांस अनुसरुन अपेक्षित खर्चापेक्षा जास्त खर्च होणार नाही याची कृपया नोंद द्यावी.

कळावे.

परीक्षा व मृत्यमापन मंडळ

आपला

प्रत माहिती व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी रवाना :

- १. मा. अधिष्ठाता, मानवविज्ञान विद्याशाखा
- २. मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ यांचे कार्यालय
- ३. मा. वित्त व लेखा अधिकारी यांचे कार्यालय
- ४. उपकुलसचिव (परीक्षा छाननी व तालिनीकरण कक्ष, गोपनीय कक्ष व बारकोड कक्ष)

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)





परिपत्रक क्र.९३४/ २०२३

विषय: उन्हाळी सत्र (नियोजन जून, २०२३) परीक्षांच्या आयोजनाबाबत.

विद्यापीठ अधिकार मंडळांनी वेळोवेळी घेतलेल्या निर्णयानुसार सर्व विद्याशाखांतील सर्व अध्यासकमांच्या प्रथम वर्ष ते अंतिम वर्षातील विद्यार्थ्यांच्या उन्हाळी सत्र २०२३ (नियोजन जून, २०२३) परीक्षांचे आयोजन पारंपारिक पध्दतीने (ऑफलाईन) करण्यात आलेले आहे. याबाबतची मार्गदर्शक तत्वे व सूचना खालीलप्रमाणे :

- १. शैक्षणिक वर्ष २०२२—२३ मधील उन्हाळी सत्र २०२३ पदिवका, पदवी व पदव्युत्तर अभ्यासकमाच्या नियमित व अनुशेषित आवेदनपत्र भरलेल्या पात्र विद्यार्थ्यांच्या लेखी परीक्षांचे आयोजन टप्प्याटप्प्याने ०६ जून, २०२३ पासून पारंपारिक (ऑफलाईन) पध्दतीने करण्यात आलेले आहे.
- २. **संबंधित परी**क्षांची वेळापत्रके विद्यापीठाच्या www.unipune.ac.in या संकेतस्थळावर टण्याटण्याने प्रसिध्द करण्यात येतील. विद्यार्थ्यांनी वेळोवेळी वरील संकेतस्थळावर माहिती घ्यावी.
- ३. सर्व विद्याशाखेतील पदिवका अभ्यासक्रमांच्या परीक्षा तसेच पारंपारिक अभ्यासक्रमातील पदिवी स्तरावरील प्रथम वर्षांच्या (कला, वाणिज्य व विज्ञान) परीक्षा, विधी अभ्यासक्रम मधील पदिवी स्तरावरील प्रथम वर्षांच्या (एलएलबी व बीएएलएलबी) परीक्षांचे आयोजन महाविद्यालय स्तरावर करण्यात यावे. उपरोक्त नमूद परीक्षांचे वेळापत्रक तयार करणे, प्रश्नपत्रिका तयार करणे, प्रत्यक्ष परीक्षांचे आयोजन करणे, उत्तरपत्रिका तपासणे, विद्यापीठाने उपलब्ध करुन दिलेल्या संरक्षित अंतर्गत प्रणालीमध्ये गुण भरणे इ. सर्व कामे महाविद्यालय स्तरावर करण्यात यावे.
- ४. सर्व विद्याशाखेतील पदिवका अभ्यासकमांच्या परीक्षा तसेच पारंपारिक अभ्यासकमातील पदिवी स्तरावरील प्रथम वर्षांच्या (कला, वाणिज्य व विज्ञान) परीक्षा या आयोजन करणे ते अंतर्गत गुण भरणे इ. सर्व कामांचे नियोजन दिनांक ३० जुन, २०२३ अखेरपर्यंत करण्यात यावे. विधी अभ्यासकम मधील पदवी स्तरावरील प्रथम वर्षांच्या (एलएलबी व बीएएलएलबी) परीक्षांचे आयोजनाच्या कालावधीबाबतीत वेळोवेळी अवगत करण्यात येईल.
- ५. पारंपारिक अभ्यासकमातील (कला, वाणिज्य, विज्ञान व विधी) पदवी स्तरातील प्रथम वर्ष वगळून तसेच पदव्युत्तर स्तरातील अभ्यासकमांची सर्व वर्ष, व्यावसायिक अभ्यासकमांची पदवी व पदव्युत्तर स्तरातील सर्व वर्षांच्या परीक्षांचे आयोजन विद्यापीठ स्तरावर करण्यात येईल.
- ६. विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार सर्व विद्याशाखेतील पदिवका अभ्यासकमान्या परीक्षांचे मूल्यमापन तसेच पारंपारिक अभ्यासकमातील पदिवा स्तरावरील प्रथम वर्ष ते अंतिमपूर्व वर्ष (कला, वाणिज्य व विज्ञान) परीक्षांचे मूल्यमापन करणेकिरता तसेच विधी अभ्यासकमातील (एलएलबी व बीएएलएलबी) पदिवाचे प्रथम वर्ष आणि द्वितीय वर्षातील परीक्षांचे मूल्यमापन करणेकिरता संबंधित महाविद्यालय हे महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ कलम, ४८ (१) (च) नुसार केंद्रिय मूल्यमापन प्रकल्प केंद्र (कॅप) म्हणून मान्यता देण्यात येत आहे.

संबंधित महाविद्यालयाचे प्राचार्य/संचालक हे त्या केंद्रिय मूल्यमापन प्रकल्प (कॅप) संचालक म्हणून कामकाज पाहतील.

- ७. पारंपारिक अभ्यासक्रमाचे पदवी स्तरातील अंतिम वर्ष (कला, वाणिज्य व विज्ञान) ते विश्व अभ्यासक्रमातील (एलएलबी) पदवीचे अंतिम वर्ष आणि (बीएएलएलबी) पदवीचे तिसरे, चौथे व अंतिम वर्ष परीक्षांचे मूल्यमापन करणेकरिता व पदव्युत्तर स्तरातील अभ्यासक्रमांची सर्व वर्ष,व्यावसायिक अभ्यासक्रमांची पदवी व पदव्युत्तर स्तरातील सर्व वर्षांच्या परीक्षांचे मूल्यमापन विद्यापीठ स्तरावर करण्यात येईल.तसेच या अभ्यासक्रमांच्या केंद्रिय मूल्यमापन केंद्राबाबत परीक्षा विभागामार्फत स्वंतत्रपणे अवगत करण्यात येईल.
- ८. सर्व अभ्यासक्रमातील पदिवका अभ्यासक्रमाच्या (Diploma) प्रात्यक्षिक परीक्षांचे आयोजन शैक्षणिक सत्रपूर्ततेप्रमाणे महाविद्यालय पातळीवर करण्यात यावे. पारंपारिक अभ्यासक्रमातील (कला, वाणिज्य व विज्ञान) पदवी अभ्यासक्रमाच्या प्रात्यिक्षक परीक्षांचे आयोजन महाविद्यालय पातळीवर दिनांक २ मे, २०२३ ते ३० मे, २०२३ या दरम्यान आयोजन करण्यात यावे व पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांच्या प्रात्यिक्षक परीक्षांचे आयोजन महाविद्यालय पातळीवर दिनांक २ मे, २०२३ ते ३० मे, २०२३ या दरम्यान करण्यात यावे, विधी अभ्यासक्रमातील (एलएलबी व बीएएलएलबी) पदवीचे प्रथम वर्ष ते अतिमपूर्व वर्ष प्रात्यिक्षक परीक्षांचे आयोजन महाविद्यालय स्तरावर करण्यात यावे. विधी अभ्यासक्रमातील प्रात्यिक्षक परीक्षांच्या आयोजन करण्याच्या कालावधीबाबत संबंधित महाविद्यालयांना वेळोवेळी अवगत करण्यात येईल. तसेच प्रात्यिक्षक परीक्षा आयोजनासंदर्भात वेळापत्रक तयार करणे, अंतर्गत परीक्षक नेमणे, बिहःस्थ परिक्षक नेमणे, इ. बाबतीत संबंधित महाविद्यालयांचे प्राचार्य यांना सर्वाधिकार देण्यात येत आहे.
- ९. परिपत्रक क. १२५ अंतर्गत येणा—या अभ्यासक्रमांच्या परीक्षेचे नियोजन महाविद्यालय स्तरावर विद्यापीठाच्या परीक्षांच्या नियोजनाच्या धर्तीवर करण्यात यावे. याबाबत परीक्षकांची यादी व वेळापत्रक एक महिना अगोदर विहीत मुदतीत परीक्षा विभागाकडे सादर करुन पूर्व मान्यता घेऊन कार्यवाही करावी.
- १०.प्रथम वर्ष ते अंतिम वर्ष विद्यार्थ्यांच्या २०२३ या उन्हाळी सन्नातील जुन्या अभ्यासकुमांच्या परीक्षा या समकक्ष विषयानुसार आयोजित करण्यात आलेल्या आहेत. विद्यार्थ्यांनी विद्यापीठ संकेतस्थळावर अभ्यासकम अंतर्गत जाहीर करण्यात आलेले समकक्ष विषय समग्र माहिती घेऊन त्याप्रमाणे परीक्षा द्यावी.
- ११. शैक्षणिक वर्ष २०२२—२३ मधील उन्हाळी सत्र, २०२३ पदिवका, पदवी व पदव्युत्तर अभ्यासकमाच्या नियमित व अनुशेषित आवेदनपत्र भरलेल्या पात्र विद्यार्थ्यांच्या परीक्षा या १०० टक्के अभ्यासकमांवर आधारित असतील.
- १२. संबंधित महाविद्यालयाचे प्राचार्य/संचालक यांनी परीक्षार्थीच्या बैठक व्यवस्थेचे नियोजन नियमानुसार करावे. तसेच आवश्यकतेनुसार हवा व उजेड यासाठी फॅन तसेच विजेची पुरेशी व्यवस्था करण्यात यावी.
- १३. काही महाविद्यालयांमध्ये जर आवश्यक बैठक व्यवस्थेकरिता बेंच उपलब्ध नसतील तर संबंधित प्राचार्यांनी तात्पुरत्या व्यवस्थेची सोय करावी. तसेच विद्यापीठ नियमाप्रमाणे बैठक व्यवस्था करण्याची जबाबदारी संपूर्णपणे महाविद्यालयाचे प्राचार्य/संस्थेचे संचालक तथा महाविद्यालयीन परीक्षा अधिकारी यांची राहील.
- १४. परीक्षा केंद्रावर आवश्यकतेनुसार पिण्याच्या पाण्याची व्यवस्था, विद्यार्थ्यांची पिशवी वेवण्याची व्यवस्था तसेच दिव्यांग विद्यार्थ्यांकरिता तळमजल्यावर विशेष खोलीची व्यवस्था करण्यात यावी. तसेच आवश्यकतेनुसार त्यांना लेखनिक उपलब्ध करून देण्यात यावेत.

- १५. विद्यार्थ्यांनी कोणत्याही परिस्थितीमध्ये मोबाईल/इलेक्ट्रॉनिक उपकरणे परीक्षा कक्षामध्ये आणू नयेत हे पूर्णपणे नियमबाहय व आक्षेपार्ह आहे. मोबाईल/उपकरणे हरविल्यास् विद्यार्थांची असेल नियमबाहय व आक्षेपार्ह आहे. मोबाईल/उपकरणे हरविल्यास् विद्यार्थांची असेल विद्यार्थांची असेल विद्यार्थांची असेल याबाबत संबंधित महाविद्यालयातील परीक्षा अधिकारी यांनी दक्षता घ्यावी.
- १६. विद्यार्थ्यांनी परीक्षा सुरु होण्यापूर्वी अर्धा तास अगोदर परीक्षा केंद्रावर हजर राहणे अनिवार्य आहे. याबाबतच्या पूर्वसूचना संबंधित महाविद्यालयांनी विद्यार्थ्यांना देण्यात याव्यात,
- १७. का**ही कारणा**मुळे विद्यार्थ्यांचे बारकोड संबंधित परीक्षा केंद्रास प्राप्त **झालेले नसती**ल तर त्यांना **इमर्जन्**सी बारकोड देऊन परीक्षा देण्याची व्यवस्था करण्यात यावी. याबाबत संबंधित महाविद्यालयाचे प्राचार्य/महाविद्यालयीन परीक्षा अधिकारी यांनी विशेष दक्षता घ्यावी.
- १८. विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार विद्यापीठ परीक्षा व परिपत्रक १०४/२०२२ नुसार विद्यापीठ परीक्षा एकाच दिवशी एकाच वेळी येत असल्यास परिपत्रकातील नमूद कारणाकरिता विशेष परीक्षांचे आयोजन परिपत्रक क. १०४ व ३९ अन्वये कार्यवाही करण्यात येईल. सदर विशेष परीक्षांची नियमावली इन—सेम परीक्षेस लागू असणार नाही याची नोंद घ्यावी.
- १९. केंद्रिय मूल्यमापन प्रकल्प केंद्र (कॅप) प्राचार्य / संचालक यांना कळविण्यात येते की, परीक्षेच्या तिस—या दिवसापासून केंद्रीय मूल्यमापन प्रकल्प चालू करण्यात यावे. याबाबतची सुचनावलीचे पत्र स्वतंत्रपणे परीक्षा—छाननी व तालिनीकरण कक्षामार्फत प्रसिध्द करण्यात येईल.
- २०. विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार उन्हाळी सन्न, २०२३ (नियोजन जून,२०२३) आयोजन करण्यासाठी संबंधित महाविद्यालयास परीक्षा केंद्र म्हणून मान्यता देण्यात येत आहे. केवळ नवीन महाविद्यालयांनी सादर केलेल्या परीक्षा केंद्राच्या प्रस्तावाबाबत परीक्षा विभागाद्वारे नियुक्त समिती भेट देईल. व समितीने सादर केलेल्या अहवालावर परीक्षा व मूल्यमापन मंडळाने दिलेल्या निर्णयानुसार कार्यवाही करण्यात येईल.
- २१. ज्या महाविद्यालयांमध्ये काही कारणांमुळे परीक्षा आयोजन करणे शक्य नसेल अशा महाविद्यालयांनी जवळच्या महाविद्यालयात परीक्षा आयोजनाबाबतचा पत्रव्यवहार विनाविलंब परीक्षा विभागाकडे सादर करण्यात यावा. प्रस्ताव सादर करताना दुस—या महाविद्यालयाचे "ना—हरकत प्रमाणपत्र" जोडण्यात यावे.
- २२. ज्या प्राध्यापकांना भरारी सदस्य पथक / वरिष्ठ बाहय पर्यवेक्षक / स्थायी निरीक्षक परीक्षा आयोजनाबाबत परीक्षा विभागाकडून वेळोवेळी आदेश प्राप्त होतील त्यांनी संबंधित काम करणे हे महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६, कलम ४८ (४) नुसार बंधनकारक आहे. संबंधित महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांनी अशा प्राध्यापकांना नमूद कालावधीकरीता तात्काळ कार्यमुक्त करावे.
- २३, सदर परीक्षा सुरळीतपणे पूर्ण करण्यासाठी विद्यापीठाने सर्वतोपरी दक्षता घेतली असून त्याकरिता सर्व उपाययोजना केलेल्या आहेत. याकरिता सर्व संबंधितांना सूचना देण्यात आलेल्या असून दक्षता/भरारी पथके यांची नियुक्ती केलेली आहे.
- २४. सदर परीक्षेवेळी संबंधित परीक्षा केंद्रांना योग्य वेळी ऑनलाईन पध्दतीने प्रश्नपत्रिका प्राप्त झाली नाही तर ०२०—२५६२१४५३ या दूरध्वनी क्रमांकावर तात्काळ संपर्क साधावा.
- २५. प्राचार्य/महाविद्यालयीन परीक्षा अधिकारी यांना कळविण्यात येते की, त्यांनी आपले मोबाईल कमांक परीक्षा कामकाजाकरिता अद्ययावत करुन घ्यावेत.

- २६. जर संबंधित परीक्षा केंद्रांना परीक्षा आयोजन करण्यासाठी उत्तरपत्रिका व इतर आवश्यक साधनसामुग्री प्राप्त झाली नसल्यास त्यांनी (०२०)२५६२१४६०/१४६२ या क्रमांकावर संपर्क साधून परीक्षा गोदाम कक्षातून आवश्यक साधनसामुग्री घेऊन जाण्याची व्यवस्था करावी.
- २७. दिव्यांग विद्यार्थ्यांना शासन निर्णयाप्रमाणे सोयी व सवलती देय राहतील, तसेच या विद्यार्थ्यांना परीक्षेसाठी प्रति तास २० मिनिटे अधिकचा वेळ देय राहील.
- २८. सदर **परीक्षे**दरम्यान विद्यार्थ्याने गैरप्रकार केल्याचे आढळून आल्यास सदर विद्यार्थी हा विद्या**पीठ** अध्यादेश क. ०९ नुसार कारवाईस पात्र असेल.
- २९. मा. विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार उन्हाळी सत्र, २०२३ (नियोजन जून,२०२३) पारंपारिक (ऑफलाईन) पध्दतीने आयोजन करण्यात आलेल्या परीक्षासाठी छायांकित प्रत व पुनर्मूल्यांकनाची सुविधा लागू राहील. याबाबत विद्यार्थ्यांना संबंधित विभागामार्फत स्वतंत्र पत्राद्वारे कळविण्यात येईल. (अध्यादेश इ. १८४ अ व ब नुसार)
- ३०. पारंपारिक अभ्यासकमाचे पदवी स्तरातील प्रथम वर्ष (कला, वाणिज्य, विज्ञान व विधी) परीक्षांचे आयोजन करताना महाविद्यालयाच्या उत्तरपत्रिकांचा वापर करावा या परीक्षांचे आयोजन करताना विद्यापीठाच्या उत्तरपत्रिकांचा वापर करू नये तसेच याबाबतीत आवश्यक सर्व गोपनियता व सुरक्षततेची दक्षता घेण्यात यावी.

मा. प्राचार्य / संचालक / महाविद्यालयीन परीक्षा अधिकारी यांना विनंती करण्यात येते की, वरील मार्गदर्शक तत्वे व सूचनांचे अवलोकन करुन याबाबत आपल्या महाविद्यालयातील सर्व शिक्षक, शिक्षकेतर सेवक व विद्यार्थी यांना आपल्या स्तरावरुन सूचित करावे व त्यांच्या शंकांचे निरसन करुन विद्यापीठास सहकार्य करावे.

कळावे.

संदर्भ : परीक्षा—समन्वय / 332

दिनांकः ०३ मे २०२३

संचालक परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ

प्रति,

मा. प्राचार्य / संचालक, सर्व संलिग्नित महाविद्यालये/मान्यताप्राप्त संस्था, पुणे, अहमदनगर, नाशिक जिल्हा.



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr.R.N.Bhavare M.Sc.,Ph.D. Principal

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No.PU/NS/AC/020(1972)]

•Jr Coll. IndexNo. J-13.02.007 •AISHECode:C-42033

•Email ID :mvpvanicollege@gmail.com

Date: 12/10/2022

Notice

Internal Exam

All the students of the college are informed that the first session of the academic year 2022-2023, F. Y. B. A. and F. Y. B. com. Mid Semester / Term End Exam under Choice Base Credit System for all Regular and Repeater Students in the Class Sem-I Written Examination of 20 Marks on it will start from Monday, 17 October 2022 and its schedule has been posted on the notice board.

Dr. R. T. Ahire

College Examination Officer COLLEGE EXAMINATION OFFICER KRT Arts and Commerce College, Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik

(Nashik

Dr. R. N. Bhavare

PRINCIPAL

K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik



MARATHA VIDYA PRASARK SAMAJ'S K. R. T. ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VANI, TIME TABLE

Internal Exam (Mid Term / Term End) October – 2022

महाविद्यालयीन अंतर्गत २० गुणांच्या परीक्षेचे वेळापत्रक

F. Y. B. A. (Sem- I)

Date	Day	Time	Subject
17/10/2022	M	9.45 AM To 10.45 AM	COMPULSORY ENGLISH
	Monday	11.00 AM To 12.00 PM	MARATHI
10/10/2022		9.45 AM To 10.45 AM	ECONOMICS
18/10/2022	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	POLITICS
19/10/2022 V	***	9.45 AM To 10.45 AM	HISTORY
	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	GEOGRAPHY
20/10/2022	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	SOCIOLOGY
		11.00 AM To 12.00 PM	OPTIONAL ENGLISH

PRINCIPAL

C.R.T. Arts & Commerce College

VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik

COLLEGE EXAMINATION OFFICER KRT Arts and Commerce College, Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik



MARATHA VIDYA PRASARK SAMAJ'S

K. R. T. ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VANI, TIME TABLE

Internal Exam (Mid Term / Term End) October – 2022

महाविद्यालयीन अंतर्गत २० गुणांच्या परीक्षेचे वेळापत्रक

F. Y. B. COM. (Sem-I)

Date	Day	Time	Subject
15/10/2022	Mandan	9.45 AM To 10.45 AM	COMPULSORY ENGLISH
17/10/2022	Monday	11.00 AM To 12.00 PM	BUSINESS ECONOMICS (MICRO)
18/10/2022 Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	BUS. MATHEMATICS & STATISTICS	
	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	Extra Credit
	Wednesday	9.45 AM To 10.45 AM	ORG. SKILL DEVELOPMENT OR
19/10/2022		7.43 ANI 10 10.43 ANI	COMMERCIAL GEOGRAPHY
		11.00 AM To 12.00 PM	MARKETING & SALESMANSHIP
		9.45 AM To 10.45 AM	MARATHI
20/10/2022	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	FINANCIAL ACCOUNTING



COLLEGE EXAMINATION OFFICER
KRT Arts and Commerce College,
Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr.R.N.Bhavare M.Sc.,Ph.D.

Principal

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No.PU/NS/AC/020(1972)]

•Jr Coll. IndexNo. J-13.02.007 •AISHECode:C-42033

•Email ID :mvpvanicollege@gmail.com

Date: 29/12/2022

Notice

Internal Exam

All the students of the college are informed that the first session of the academic year 2022-2023, S. Y. B. A./T. Y. B. A. / S. Y. B. com./T. Y. B. com. Mid Semester / Term End Exam under Choice Base Credit System for all Regular and Repeater Students in the Class Sem-III & Sem-V Written Examination of 20 Marks on it will start from Thursday, 05 January 2023 and its schedule has been posted on the notice board.

College Examination Officer **COLLEGE EXAMINATION** KRT Arts and Commerce College, Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik

Dr. R. N. Bhavare

PRINCIPAL K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik

MARATHA VIDYA PRASARK SAMAJ'S K. R. T. ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VANI



Internal Exam (Mid Term / Term End) नियमित (Regular) व रिपीटर (Repeater)

महाविद्यालयीन अंतर्गत २० गुणांच्या परीक्षेचे वेळापत्रक

TIME TABLE January - 2023

S. Y. B. A. (Sem-III)

Date	Day	Time	Subject
05/01/2022	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	COMPULSORY ENGLISH
05/01/2023	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	MARATHI (G-2)
06/01/2022	Fuidou	9.45 AM To 10.45 AM	ECONOMICS (G-2)
06/01/2023	Friday	11.00 AM To 12.00 PM	POLITICS (G-2)
07/01/2022	Catandan	9.45 AM To 10.45 AM	HISTORY (G-2)
07/01/2023	Saturday	11.00 AM To 12.00 PM	GEOGRAPHY (G-2)
00/01/2022	Mandan	9.45 AM To 10.45 AM	SOCIOLOGY (G-2)
09/01/2023	Monday	11.00 AM To 12.00 PM	ALL Special S-I
10/01/2022	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	ALL Special S-II
10/01/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	Environment Science
11/01/2022	W-11	9.45 AM To 10.45 AM	Extra Credit -Skill All Special
11/01/2023	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	MIL
12/01/2023	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	OPTIONAL ENGLISH (G-2)

T. Y. B. A. (Sem- V)

Date	Day	Time	Subject
05/01/2022	Th	9.45 AM To 10.45 AM	COMPULSORY ENGLISH
05/01/2022	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	MARATHI (G-3)
06/01/2022	F-: 1	9.45 AM To 10.45 AM	ECONOMICS (G-3)
06/01/2022	Friday	11.00 AM To 12.00 PM	POLITICS (G-3)
07/01/2022	C-4I	9.45 AM To 10.45 AM	HISTORY (G-3)
07/01/2022	Saturday	11.00 AM To 12.00 PM	GEOGRAPHY (G-3)
00/01/2022	Mandan	9.45 AM To 10.45 AM	ALL Special S-III
09/01/2022	Monday	11.00 AM To 12.00 PM	ALL Special S-IV
10/01/2022	Т	9.45 AM To 10.45 AM	Extra Credit -Skill All Special
10/01/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	Generic Elective Compulsory
11/01/2022	XX - 1 1	9.45 AM To 10.45 AM	SOCIOLOGY (G-3)
11/01/2023	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	OPTIONAL ENGLISH (G-3)

KRT Arts and Commerce College, Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik

MARATHA VIDYA PRASARK SAMAJ'S K. R. T. ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VANI



Internal Exam (Mid Term / Term End) नियमित (Regular) व रिपीटर (Repeater)

महाविद्यालयीन अंतर्गत २० गुणांच्या परीक्षेचे वेळापत्रक

TIME TABLE Sem- III व V January - 2023

S. Y. B. COM. (Sem- III)

Date	Day	Time	Subject
05/01/2022	Th	9.45 AM To 10.45 AM	BUSINESS COMUNATION
05/01/2023	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	BUSI. ECONOMICS (MACRO)
0.6/01/2022	F .: 1	9.45 AM To 10.45 AM	BUSINESS MANAGEMENT
06/01/2023	Friday	11.00 AM To 12.00 PM	ELEMENTS OF COMPANY LAW
07/01/2023	Saturday	9.45 AM To 10.45 AM	MARKETING MANAGEMENT
		11.00 AM To 12.00 PM	CARPORATE ACCOUNTING
09/01/2022	Monday	9.45 AM To 10.45 AM	Environment Science
		11.00 AM To 12.00 PM	Extra Credit

T. Y. B. COM. (Sem-V)

Date	Day	Time	Subject
05/01/2023		9.45 AM To 10.45 AM	BUSINESS REG. FRAMEWORK
	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	ADVANCED ACOUNTING
06/01/2023	Friday	9.45 AM To 10.45 AM	INTERNATIONAL ECONOMICS
		11.00 AM To 12.00 PM	AUDITING & TAXATION
07/01/2023	23 Saturday	9.45 AM To 10.45 AM	MARKETING MANAGEMENT -II
		11.00 AM To 12.00 PM	MARKETING MANAGEMENT -III

COLLEGE EXAMINATION OFFICER
KRT Arts and Commerce College,
Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr.R.N.Bhavare M.Sc.,Ph.D. Principal

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

• Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No.PU/NS/AC/020(1972)]

•Jr Coll. IndexNo. J-13.02.007 •AISHECode: C-42033

• Email ID :mvpvanicollege@gmail.com

Date: 29/12/2022

Notice

Internal Exam

All the students of the college are informed that the first session of the academic year 2022-2023, M. com. Mid Semester / Term End Exam under Choice Base Credit System for all Regular and Repeater Students in the Class Sem-I and Sem-III Written Examination on it will start from Thursday, 12 January 2023 and its schedule has been posted on the notice board.

College Examination Officer COLLEGE EXAMINATION OFFICER KRT Arts and Commerce College. Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik

VANI (Nashik)

PRPrincipal K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik

MARATHA VIDYA PRASARK SAMAJ'S K. R. T. ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VANI



Internal Exam (Mid Term / Term End) नियमित (Regular) व रिपीटर (Repeater) महाविद्यालयीन अंतर्गत परीक्षेचे वेळापत्रक TIME TABLE

January - 2023

M. Com. Sem- I

Date	Day	Time	Subject
12/01/2023 Thursd	Tl	9.45 AM To 10.45 AM	MANAGEMENT ACCOUNTING
	Inursday	11.00 AM To 12.00 PM	STRATEGIC MANAGEMENT
13/01/2023	Friday	9.45 AM To 10.45 AM	PRODUCTION & OPERATION MANAG.
		11.00 AM To 12.00 PM	FINANCIAL MANAGEMENT
11/01/0000	6.4.1	9.45 AM To 10.45 AM	HUMAN RIGHTS
14/01/2023	Saturday	11.00 AM To 12.00 PM	INTRODUCTION TO CYBER SECURITY - I

M. Com. Sem- III

Date	Day	Time	Subject
12/01/2023 T	Thumdan	9.45 AM To 10.45 AM	BUSINESS FINANCE
	Inursday	11.00 AM To 12.00 PM	RESEARCH METHODOLOGY FOR BUSINESS
10/01/2022 F :	Friday	9.45 AM To 10.45 AM	HUMAN RESOURCE MANAGEMENT
13/01/2023		11.00 AM To 12.00 PM	ORGANIZATIONAL BEHAVIOUR
	- 71 11	9.45 AM To 10.30 AM	INTRODUCTION TO CYBER SECURITY - III
14/01/2023	Saturday	10.30 AM To 11.15 AM	SKILL DEVELOPMENT - I
		11.15 AM To 12.00 PM	INTRODUCTION TO CONSTITUTION

COLLEGE EXAMINATION OFFICER KRT Arts and Commerce College, Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

Date: 23/01/2023

Notice

F. Y. B. Com. Sem-I Practical Examination Jan./Feb. 2023

All the Students of F. Y. B. Com. are informed that the Practical Examination of Financial Accounting-I to be held on 08 February,2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time
1	Financial Accounting-I	08 February,2023	8:00 am Onwards

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Journal, Admit Cards (Receipts) on the day of practical examination. Dress code is compulsory.

Note: No Re-examination will be conducted

Dr. D.D. Walke

Head of the Department



Dr. R. N. Bhavare

K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

Date: 23/01/2023

Notice

S. Y. B. Com. Sem-III Practical Examination Jan./Feb. 2023

All the Students of S. Y. B. Com. are informed that the Practical Examination of Business Communication -I to be held on 06 February,2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time	
1	Business Communication -I	06 February,2023	8:00 am Onwards	

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Journal, Admit Cards (Receipts) on the day of practical examination. Dress code is compulsory.

Note: No Re-examination will be conducted

Dr. D.D. Walke

Head of the Department



Dr R N Rhayare

K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindgri, Dist.Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

Date: 23/01/2023

Notice

S. Y. B. Com. Sem-III Practical Examination Jan./Feb. 2023

All the Students of S. Y. B. Com. are informed that the Practical Examination of Marketing Management -I to be held on 07 February,2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time
1	Marketing Management -I	07 February,2023	8:00 am Onwards

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Journal, Admit Cards (Receipts) on the day of practical examination. Dress code is compulsory.

Note: No Re-examination will be conducted

Dr. D.D. Walke

Head of the Department



Dr. R. N. Bhavare

PRINTDIPAL
K.R.T. Arts & Commerce College

VANI, Tal. Dindori, Dist Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

Date: 23/01/2023

Notice

T. Y. B. Com. Sem-V Practical Examination Jan./Feb. 2023

All the Students of T. Y. B. Com. are informed that the Practical Examination of Auditing & Taxation to be held on 27 January, 2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time
1	Auditing & Taxation-I	27 January,2023	8:00 am Onwards

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Journal, Admit Cards (Receipts) on the day of practical examination. Dress code is compulsory.

Note: No Re-examination will be conducted

Dr. D.D. Walke

Head of the Department

Commerce WANI (Nashik) 422 215

Dr. R. N. Bhavare

PRPRICIPAL
K.R.T. Arts & Commerce College
VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr.R.N.Bhavare M.Sc.,Ph.D.

Principal

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No.PU/NS/AC/020(1972)]

•Jr Coll. IndexNo. J-13.02.007 •AISHECode:C-42033

•Email ID :mvpvanicollege@gmail.com

Date: 10/04/2023

Notice

Internal Exam

All the students of the college are informed that the Second session of the academic year 2022-2023, F. Y. B. A. / S. Y. B. A. / T. Y. B. A. / M. A. / F. Y. B. com. / S. Y. B. com. / T. Y. B. com. / M. com. / F. Y. B. Sc. Mid Semester / Term End Exam under Choice Base Credit System for all Regular and Repeater Students in the Class Sem-II, Sem-IV & Sem-VI Written Examination of 20 Marks on it will start from Monday, 24 April 2023 and its schedule has been posted on the notice board.

College Examination Officer COLLEGE EXAMINATION OFFICER KRT Arts and Commerce College, Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik



Dr. R. N. Bhavare

PRINCIPAL K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal. Dindori, Dist. Nashik

MARATHA VIDYA PRASARK SAMAJ'S K. R. T. ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VANI, Tal. - Dindori, Dist.- Nashik TIME TABLE

Internal Exam (Mid Term / Term End) April – 2023

महाविद्यालयीन अंतर्गत २० गुणांच्या परीक्षेचे वेळापत्रक

F. Y. B. A. (Sem-II)

Date	Day	Time	Subject
24/04/2023	Monday	9.45 AM To 10.45 AM	COMPULSORY ENGLISH
25/04/2023	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	MARATHI
26/04/2023	Wednesday	9.45 AM To 10.45 AM	GEOGRAPHY
27/04/2023	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	POLITICAL SCIENCE
28/04/2023	Friday	9.45 AM To 10.45 AM	HISTORY
29/04/2023	Saturday	9.45 AM To 10.45 AM	ECONOMICS
02/05/2023	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	SOCIOLOGY
03/05/2023	Wednesday	9.45 AM To 10.45 AM	Democracy Election & Governance
04/05/2023	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	OPTIONAL ENGLISH

S. Y. B. A. (Sem- IV)

Date	Day	Time	Subject
24/04/2023	Monday	11.00 AM To 12.00 PM	COMPULSORY ENGLISH
25/04/2022	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	MARATHI (G-2)
25/04/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	OPTIONAL ENGLISH (G-2)
26/04/2023	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	ECONOMICS (G-2)
27/04/2023	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	POLITICAL SCIENCE (G-2)
28/04/2023	Friday	11.00 AM To 12.00 PM	ALL Special S-I
20/04/2022	Saturday	9.45 AM To 10.45 AM	GEOGRAPHY (G-2)
29/04/2023		11.00 AM To 12.00 PM	Environment Science
02/05/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	ALL Special S-II
02/05/2022	Walaadaa	9.45 AM To 10.45 AM	MIL
03/05/2023	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	SOCIOLOGY (G-2)
04/05/2022	Th	9.45 AM To 10.45 AM	Extra Credit -Skill All Special
04/05/2023	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	HISTORY (G-2)

T. Y. B. A. (Sem- VI)

Date	Day	Time	Subject
24/04/2023	Monday	9.45 AM To 10.45 AM	COMPULSORY ENGLISH
25/04/2022	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	MARATHI (G-3)
25/04/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	OPTIONAL ENGLISH (G-3)
26/04/2023	Wednesday	9.45 AM To 10.45 AM	HISTORY (G-3)
27/04/2023	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	ALL Special S-III
28/04/2023	Friday	9.45 AM To 10.45 AM	ECONOMICS (G-3)
29/04/2023	Saturday	9.45 AM To 10.45 AM	GEOGRAPHY (G-3)
02/05/2023	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	POLITICAL SCIENCE (G-3)
02/05/2022	Wadaaadaa	9.45 AM To 10.45 AM	ALL Special S-IV
03/05/2023	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	SOCIOLOGY (G-3)
04/05/2023	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	Extra Credit -Skill All Special
04/03/2023	Inursday	11.00 AM To 12.00 PM	Generic Elective Compulsory

Dr. R. T. Ahire

COCOLINGE Examination Officer CER KRT Arts and Commerce College,



Dr. R. N. Bhavar

Dr. R. N. Bhavare
PRINCIPAL
K.R.T. Arts & Commerce College
VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik

MARATHA VIDYA PRASARK SAMAJ'S K. R. T. ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VANI, Tal. - Dindori, Dist.- Nashik TIME TABLE

Internal Exam (Mid Term / Term End) April – 2023

महाविद्यालयीन अंतर्गत २० गुणांच्या परीक्षेचे वेळापत्रक

F. Y. B. Com. (Sem- II)

Date	Day	Time	Subject
24/04/2023	Monday	11.00 AM To 12.00 PM	COMPULSORY ENGLISH
25/04/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	ADDITIONAL MARATHI
26/04/2023	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	BUS. MATHEMATICS & STATISTICS
27/04/2022	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	ORG. SKILL DEVELOPMENT
27/04/2023			COMMERCIAL GEOGRAPHY
28/04/2023	Friday	11.00 AM To 12.00 PM	MARKETING & SALESMANSHIP
29/04/2023	Saturday	11.00 AM To 12.00 PM	BUSINESS ECONOMICS (MICRO)
02/05/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	FINANCIAL ACCOUNTING
03/05/2023	Wednesday	9.45 AM To 10.45 AM	DEMOCRECY ELECTION & GOVERNANCE

S. Y. B. Com. (Sem- IV)

Date	Day	Time	Subject
24/04/2023	Monday	9.45 AM To 10.45 AM	BUSINESS COMUNATION
25/04/2023	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	MARKETING MANAGEMENT
26/04/2023	Wednesday	9.45 AM To 10.45 AM	BUSINESS MANAGEMENT- I
27/04/2023	Thursday	9.45 AM To 10.45 AM	ELEMENTS OF COMPANY LAW
28/04/2023	Friday	9.45 AM To 10.45 AM	BUSINESS ECONOMICS (MACRO)
29/04/2023	Saturday	9.45 AM To 10.45 AM	CORPORATE ACCOUNTING
02/05/2023	Tuesday	9.45 AM To 10.45 AM	Environment Science

T. Y. B. Com. (Sem- VI)

Date	Day	Time	Subject
24/04/2023	Monday	11.00 AM To 12.00 PM	BUSINESS REGULATORY FREMWORK
25/04/2023	Tuesday	11.00 AM To 12.00 PM	MARKETING MANAGEMENT- II
26/04/2023	Wednesday	11.00 AM To 12.00 PM	MARKETING MANAGEMENT- III
27/04/2023	Thursday	11.00 AM To 12.00 PM	AUDITING & TAXATION
28/04/2023	Friday	11.00 AM To 12.00 PM	INDIAN & GLOBAL ECONOMIC DEVELOPMENT
29/04/2023	Saturday	11.00 AM To 12.00 PM	ADVANCED ACCOUNTING

Dr. R. T. Ahire

KRT Arts and Commerce College, Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik



Dr. R. N. Bhavare

RAMODAL K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Disklashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

•Jr Coll. Index No. J-13.02.007 •AISHE Code: C-42033 •Email ID: mvpvanicollege@gmail.com

Date: 02/05/2023

Notice

F. Y. B. Com. Sem-II Practical Examination April/May 2023

All the Students of F. Y. B. Com. are informed that the Practical Examination of Financial Accounting -II to be held on 10 May,2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time
1	Financial Accounting- II	10 May,2023	8:00 am Onwards

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Journal, Admit Cards (Receipts) on the day of practical examination. Dress code is compulsory.

Note: No Re-examination will be conducted

Dr. D.D. Walke

Head of the Department

Commerce VANI (Nashik) (Nashik

Dr. R. N. Bhavare

PR Priciple A L K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

•Jr Coll. Index No. J-13.02.007 •AISHE Code: C-42033 •Email ID: mvpvanicollege@gmail.com

Date: 02/05/2023

Notice

S. Y. B. Com. Sem- IV Practical Examination April/May 2023

All the Students of S. Y. B. Com. are informed that the Practical Examination of Business Communication -II to be held on 10 May,2023 and Marketing Management -II to be held on 12 May,2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time
1	Business Communication -II	10 May,2023	8:00 am Onwards
2	Marketing Management -II	12 May, 2023	8:00 am Onwards
3	Environmental Study	12 May, 2023	11:00 am Onwards

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Journal, Admit Cards (Receipts) on the day of practical examination. Dress code is compulsory.

Note: No Re-examination will be conducted

Dr. D.D. Walke

Head of the Department



Dr. R. N. Bhavare

K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Dist Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

Date: 02/05/2023

Notice

T. Y. B. Com. Sem-VI Practical Examination April/May 2023

All the Students of T. Y. B. Com. are informed that the Practical Examination of Auditing & Taxation to be held on 11 May,2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time
1	Auditing & Taxation-II	11 May,2023	8:00 am Onwards
2	Marketing management -II & III.	12 May,2023	8:00 am Onwards

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Journal, Admit Cards (Receipts) on the day of practical examination. Dress code is compulsory.

Note: No Re-examination will be conducted

Dr. D.D. Walke

Head of the Department

Commerce Com

Dr. R. N. Bhavare

PRINCIPAL

K.R.T. Arts & Commerce College VANI, Tal.Dindori, Dist Nashik



K. R. T. Arts and Commerce College, Vani



Dr. R. N. Bhavare

M.Sc., Ph.D.

3rd Cycle

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik - 422 215 (M.S.) India, Office Phone: 02557-220180, 220144

Affiliated to Savitribai Phule Pune University [ID No. PU/NS/AC/020(1972)]

•Jr Coll. Index No. J-13.02.007 •AISHE Code: C-42033 •Email ID: mvpvanicollege@gmail.com

Date: 02/05/2023

Notice

M.Com.- II Sem- IV Project Viva April/May 2023

All the Students M.Com.- II are informed that the Project Viva of Business Administration to be held on 13 May,2023 at Commerce Lab at 8:00 am. The schedule is as:

Batch No.	Subject	Day and Date	Time
1	Business Administration	13 May,2023	8:00 am Onwards

Concerned students are requested to remain present for the said examination before 30 minutes of the examination at college. Students should bring their I-Cards, Certified Synopsis & Project, Admit Cards (Receipts) on the day of viva. Dress code is compulsory.

Note: No Re-viva will be conducted.

Dr. D.D. Walke

Head of the Department

Dr. R. N. Bhavare

PRITITE PLAN

K.R.T. Arts & Commerce College

VANI, Tal.Dindori, Dist.Nashik

Arts, Commerce and Science College, Vani

Tal. Dindori, Dist. Nashik



Department of Examination Report 2022 - 2023

The Internal Assessment Examinations, Semester-end Examinations, Annual examination of the **academic year 2022-23** was conducted according to the Savitribai Phule Pune University examination schedule and Guidelines. All the students of college had appeared for the said examinations. The students were guided by respective faculties.

1) Internal I Mid-Term Examinations:

I Mid-Term examinations for I, III and V Semesters of B. A., B. Com. and B. Sc., I Mid-Term examinations were conducted in the months of October - 2022 respectively.

I Mid-Term examinations I and II Semester of M. A. and M. Com. I Mid-Term examinations were conducted in the months of October - 2022 respectively.

Internal Assessments, Project, Practical and oral I Mid Term for B. A., B. Com. and B. Sc., I, III and V Semesters were conducted in the months of October - 2022 respectively.

Internal Assessments, Project, Practical and oral I Term for M. A. and M. Com, I and II Semesters were conducted in the months of October 2022 respectively.

2) Internal II Mid-Term Examinations:

II Mid-Term examinations for II, IV and VI Semesters of B. A., B. Com. and B. Sc., II Mid-Term examinations were conducted in the months of January - 2023 respectively.

II Mid-Term examinations II, and IV Semester M. A. and M. Com. II Mid-Term examinations were conducted in the months of January - 2023 respectively.

Internal Assessments, Project, Practical and oral II Mid Term for B. A., B. Com. and B. Sc., II, IV and VI Semesters were conducted in the months of February - 2023 respectively.

Internal Assessments, Project, Practical and oral II Term for M. A. and M. Com, II and IV Semesters were conducted in the months of February - 2023 respectively.

3) The details of the University examination April- May 2023 Scheduled in June- July 2023

Year	Program Code	Program Name	Number of students appeared in the final year examination	Number of students passed in final year examination	Pass Percentage
2022-2023	B.A.003	T.Y.B.A	60	46	76.66%
	B.Com. 003	T.Y.B.Com	54	36	66.66%
	M.A.E 002	M.A II Economics	10	09	90.00%
	M.A.M 002	M.A II Marathi	02	02	100.00%
	M.C. 002	M.Com Part- II	31	30	96.77%

Appear Students and Results are given below:

- 1. For **B. A.** examinations 65 students were appeared out of which 52 students passed. The pass percentage of B.A. was **76.66%**.
- 2. For M. A. Economics examinations 09 students were appeared out of which 09 students passed. The pass percentage of M.A. was 90.00%.
- 3. For M. A. Marathi examinations 04 students were appeared out of which 04 students passed. The pass percentage of M.A. Marathi was 100 %.
- 4. For **B.** Com. Examinations 58 students were appeared out of which 38 students passed. The pass percentage of B.Com. Was **66.66%**.
- 5. For M. Com. Examinations 32 students were appeared out of which 32 students passed. The pass percentage of M. Com was 96.77%.

Dr. R. T. Ahire

(College Examination OfficeFICER

KRT Arts and Commerce College,

Vani, Tal. Dindori, Dist. Nashik

Maratha Vidya Prasarak Samaj's Karmaveer Raosaheb Thorat Arts, Commerce and Science College, Vani

Report on Induction Programme for First Year Students - 2022-23

Date: 25th July 2022

The transition to college life is one of the most challenging events in a student's life. When new students enter college, they bring with them different thoughts, backgrounds, and preparations. They come to a new unfamiliar environment and many of them have little college knowledge. Therefore, welcoming new students to higher education and preparing them for their new roles is an important task. Student Induction is designed to assist with the entire process.

Objective of Student Induction Programme

- · To help first year admitted students to adjust and feel comfortable in the new environment
- · To inculcate the ethos and culture of the college in the student
- · To help build bonds with students and faculty members
- To inform the students about various courses and activities in the college
- To provide guidance regarding college education and career.
- To inform about the activities of various departments in the college.

Information about Induction Programme

An induction program was organized for the first year admitted students under the Internal Quality Assurance Cell (IQAC) during the academic year 2022-23 in the college. Introduction of the program. Principal Dr. R.D.Darekar, while guiding the program as the president, gave a detailed guidance about the objective of the Parent institution, history of the parent institution, various activities for the students. Dr.Y.M.Salunke, Vice-Principal explained the purpose of the induction program to the first year admitted students.

IQAC Coordinator Dr. R.D.Gholap has always organized the IQAC to promote the quality and personality development of the students to the various departments of the college. Information was given about instructions and how the process is done under the guidance of the principal. National Service Scheme Coordinator Dr. S.S. Prasad NSS Detailed information was given about the purpose of the program, regular activities, Special winter camp. Student Development Officer Prof. S.B Lokhande gave information about Earn and Learn scheme, Nirbhay Kanya Abhiyan and various schemes under Student Development Board. College Examination Officer Dr. R.T.Aher gave detailed information about examination pattern, CBCS pattern, extra curricular credit, online exam form filling, academic bank credit, student grievance redressal cell etc.Prof.V.G.Gaikwad, Coordinator of Academic and Research Coordination Scheme, gave information about Savitribai Phule Pune University Avishkar Competition and scheme.

Prof. Ajit Medhane, Coordinator of Competative Guidance Center and career katta gave the information about the program which is run under the competative guidance center and career katta. Librarian Dr. A.Fulari gave detailed information about Text and Reference books, periodicals in the college library. Prof. R. R. Chavan, the Director of Phycical Education in the college, gave information about various sports competitions from college level to university level under the sports department. Coordinator of Cultural Programme Dr. P.M. Kamble gave information about the cultural program organized in the college. In the induction program, the coordinator of that department gave detailed information about the employment cell, student grievance redressal cell, alumni association, parent meeting, various competitions and programs in the college. The Head of the Department of all the subjects in the college introduced his subject department. Information about the curriculum based activities, co-curricular activities, extension activities in the college along with the academic calendar was given.

Dr.Y.M.SalunkeCordinator, Induction Programme

Maratha Vidya Prasarak Samaj's Karmaveer Raosaheb Thorat Arts, Commerce and Science College, Vani Induction Program Information Sheet

Sr.No	Name of Department / Committee / Activity/ Programme	Designation / Coordinator	Information	
1	Information of Parent Institution and College	Principal	 History of Parent Institution Information about S.P.Pune University College Academic Procedures College Academic Goals Policy 	
2	Induction Programme	Vice- Principal	 Objective of Induction Programme Need of Induction Programme College Discipline and Rules Introdution of College 	
3	Internal Quality Assurance Cell (IQAC)	Dr.R.D.Gholap	Introduction of Internal Quality Assurance Cell Role of Internal Quality Assurance Cell Internal Quality Assurance Room and Student Development Role and Function of Mentor About teacher, curriculum, student satisfaction survey feedback method	
4	Examination Committee	Dr.R.T.Ahire (CEO)	 Examination Pattern, CBCS Pattern, Extra Credit About Online Exam Form Filling, Academic Bank Credit, Student Examination Grievance Redressal Cell 	
5	Slow/Advanced Lerner/Remedial Coaching Activity Committee	Dr.Y.M.Salunke Dr.D.D.Walke	What is Slow Learner and Advanced Learner? Information on Slow Learner and Advanced Learner activities Selection method between slow learner and advanced learner	
6	Library	Dr.A.R.Fulari	 Regulations on Library Studies Library Book Exchange Procedures Information about reference books in the library Information about library periodicals, competitive exam books 	
7	Career and Competitive Examination Cell	Mr.A.M.Medhane	Information about career cut and competitive exam cell Competitive Exam Cell Goals	
8	Placement Support Cell & Skill Development Programme	Dr.D.D.Walke	 Inroduction of Placement Support Cell Career opportunities through Faculty What is soft skill activity? 	
9	Essay, Elocution Debating Competition& Karmaveer- College Magazine	Dr.K.R.Adhav	 Information about Essay, Oratorical Debate Competition Participation in Essay, Oratorical Debate Competitions Introduction to Karmaveer Magazine 	
10	Sports Activity & Student Medical & Health Committee	Mr.R.R.Chavan	 Information about college to university sports competitions Information about various playgrounds in the college Information about First Year Physical 	

			Education Project and Practical Information about medical and health test under S.P.Pune University	
11	National Service Scheme	Dr.S.S.:Prasad (Programme Officer)	 Objective of National Service Scheme NSS regular activities Special Winter Camp 	
12	Academic & Research Coordination Scheme/ Avishkar & University Schemes Proposal	Dr.V.G.Gaikwad	 Information about S.P. Pune University Avishkar Research Competition Rules of Avishkar Research Competition What is an Avishkar Research Competition? 	
13	Student Development Council & Earn and Learn Scheme	Mr.S.B.Lokhande	 What is Student Development Board? Various student welfare and development schemes under Student Development Board Earn and Learn Scheme Nirbhay Kanya Abhiyan 	
14	Women Grievance Redressal Cell , Prevention of Sexual Harassment & Anti-Ragging Committee,	Smt.M.L.Shinde	Information about Prevention of Sexual Harassment and Anti-Ragging Committee Working of Prevention of Sexual Harassment and Anti-Ragging Committee Prevention of Sexual Harassment and Anti-Ragging Committee Regulations	
15	Arts & Social Science Association	Dr.Y.M.Salunke	Activities under the Association of Arts and Social Sciences Organized various lectures under Arts and Social Science Association	
16	Commerce Association	Dr.D.D.Walke	Activities under the Association of Commerce Association Organized various lectures under Commerce Association	
17	Parent -Teacher Association	Dr.P.M.Kamble	To provide information about Parent- Teacher Association meetings Information on feedback about the parent-teacher team	
18	Grievance Redressal Cell	Dr.K.R.Adhav	Grievance Redressal Cell Working Procedure Information about Grievance Redressal Form Grievance Redressal Cell Committee Member Information	
19	Scholarships	Mr.R.K.Jadhav (O.S)	Information about Government Scholarship Form Information about various scholarships under the University of Pune Information about non-government scholarships	
20	Various Academic Department/ Programme	All Head of Department	 Introducing the Department Educational activities in your department Providing information about field visit, study tour Outcomes of Department 	



Dr.Y.M.Salunke
Cordinator, Induction Programme

Sanpshot of College Induction programme















Sanpshot of College Induction programme



